权之日起，在 12 个月内不上市交易或者转让。
已履行完毕

25 成都温江液压件厂

承诺其所持有的非流通股股份自获得上市流通

权之日起，在 12 个月内不上市交易或者转让。
已履行完毕

26 成都寅佛包装印务有限责

任公司

承诺其所持有的非流通股股份自获得上市流通

权之日起，在 12 个月内不上市交易或者转让。
已履行完毕

27 四川金城房地产开发有限

公司

承诺其所持有的非流通股股份自获得上市流通

权之日起，在 12 个月内不上市交易或者转让。
已履行完毕

5

28 成都泰华机电有限责任公司

承诺其所持有的非流通股股份自获得上市流通

权之日起，在 12 个月内不上市交易或者转让。
已履行完毕

注：1、普利登农业科技(南京)有限公司(简称“普利登”)在上市公司股权分置改革方案、债务重组让

渡股份方案中未出具承诺函，其应支付的相关对价由蜀荆置业垫(代)付，根据《上市公司股权分置改

革管理办法》、《深交所股权分置改革工作备忘录第16号——解除限售》等的相关规定，普利登与蜀

荆置业已签署《垫付对价偿还协议》并偿还了相应的股份，蜀荆置业出具了同意普利登所持限售流

通股解除限售的函。

2、魏春林在上市公司股权分置改革方案、债务重组让渡股份方案中出具了承诺函，但因当时未办理

完股份过户所以无法支付对价，其应支付的相关对价由蜀荆置业垫(代)付，根据《上市公司股权分置

改革管理办法》、《深交所股权分置改革工作备忘录第16号——解除限售》等的相关规定，魏春林与

蜀荆置业已签署《垫(代)付对价偿还协议》并偿还了相应的股份，蜀荆置业出具了同意魏春林所持

限售流通股解除限售的函。

3、深圳拓广在上市公司股权分置改革方案、债务重组让渡股份方案中出具了承诺函，但因当时未办

理完股份过户所以无法支付对价，其所应支付的相关对价由蜀荆置业垫(代)付，根据《上市公司股权

分置改革管理办法》、《深交所股权分置改革工作备忘录第16号——解除限售》等的相关规定，深圳

拓广与蜀荆置业签署了《垫(代)付对价偿还协议》，蜀荆置业出具了同意深圳拓广所持限售流通股解

除限售的函。

三、上市公司自股改实施后至今股本结构变化和股东持股变化情况

1、股改实施后至今股本结构变化情况

上市公司在股权分置改革及同步进行的资产重组实施后至今，未因分配、公积

金转增导致公司股份总数发生变化，亦未因新股（配股、增发、非公开发行）、可

转债转股、回购股份等导致公司股份总数发生变化。

2015年1月13日，与股权分置改革同步进行的资产重组中定向增发的限售股份

140,099,604 股上市流通，公司股本结构变动如下：

股份类型
变动前股份

(股)

变动股份数 变动后股份

(股) 增加(股) 减少(股)

一、限售流通股 471,519,880 -- 140,099,604 331,420,276

定增后个人类限售股 240,354,875 -- 48,721,634 191,633,241

定增后机构类限售股 110,443,140 -- 91,377,970 19,065,170

定增前个人类限售股 9,351,642 -- -- 9,351,642

6

定增前机构类限售股 111,370,223 -- -- 111,370,223

二、无限售流通股 71,972,043 140,099,604 -- 212,071,647

三、股份总数 543,491,923 -- -- 543,491,923

2、股改实施后至今原非流通股股东持有有限售条件流通股变化情况

⑴根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2014年2月21日出具的《证

券过户登记确认书》(编号：1402200001)，中行四川分行国际信托投资公司所持有上

市公司4,950,000股的股份已过户到深圳拓广名下。

⑵2015年1月9日，根据成都市温江区人民法院出具的(2014)温江民初字第3278号

《民事判决书》，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司依法办理了将成都江

沪贸易服务中心所持上市公司165,000股的股份过户至魏春林名下。

⑶根据普利登与蜀荆置业于2015年1月8日签署的《垫付对价偿还协议》、魏春林

与蜀荆置业于2015年2月12日签署的《垫(代)付对价偿还协议》，普利登同意向蜀荆置

业偿还上市公司股份90,000股(其中，偿还股改垫付对价18,000股，偿还债务重组代付

让渡股份72,000股)、魏春林同意向蜀荆置业偿还上市公司股份82,500股(其中，偿还

[…]

成都寅佛包装印务有

限责任公司
82,500 82,500 0.025 0.039 0.015

27
四川金城房地产开发

有限公司
82,500 82,500 0.025 0.039 0.015

28
成都泰华机电有限责

任公司
82,500 82,500 0.025 0.039 0.015

合  计 33,572,389 33,572,389 10.132 15.831 6.177 10,557,497

4、本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况

⑴在股改说明书中，蜀荆置业在支付完股改对价和债务重组让渡股份后剩余股

份13,612,500股；但在公司股权分置改革方案实施、债务重组让渡股份方案实施过程

中，蜀荆置业代为垫付股改对价1,370,000股、代为支付让渡股份8,285,000股，合计垫

(代)付对价股份9,655,000股，再扣除所支付的3股零碎股后最终剩余股份3,957,497股。

⑵普利登在上市公司股权分置改革方案、债务重组让渡股份方案中未出具承诺

函，其应支付的相关对价由蜀荆置业垫(代)付；魏春林在上市公司股权分置改革方

案、债务重组让渡股份方案中出具了承诺函，但因其当时未办理完股份过户所以无

法支付对价，其应支付的相关对价由蜀荆置业垫(代)付。根据普利登与蜀荆置业所

签署的《垫付对价偿还协议》、魏春林与蜀荆置业所签署的《垫(代)付对价偿还协

议》，普利登同意向蜀荆置业偿还上市公司股份90,000股、魏春林同意向蜀荆置业

偿还上市公司股份82,500股；偿还后，现蜀荆置业的持股数量为4,129,997股，普利登

9

的持股数量为90,000股，魏春林的持股数量为82,500股。

⑶深圳拓广在上市公司股权分置改革方案、债务重组让渡股份方案中出具了承

诺函，但因当时未办理完股份过户所以无法支付对价，其所应支付的相关对价由蜀

荆置业垫(代)付。2014年2月21日，4,950,000股的股份过户到深圳拓广名下；经双方协

商，蜀荆置业同意深圳拓广以现金方式偿还其所垫(代)付的股改对价及重组让渡股份

并出具了同意深圳拓广所持限售流通股解除限售的函。

5、此前有限售条件的流通股上市情况

本次有限售条件的流通股上市为公司股权分置改革实施后第一次安排有限售条

件（仅限股改形成）的流通股上市，本次共有28位股东的33,572,389股有限售条件流

通股份申请上市流通，占公司总股本的6.18%。

六、股本结构变化

本次解除限售前后股本结构变化如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前
本次变动数

(股)

本次限售股份上市流通后

 股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

一、有限售条件的流通股

1、国有法人持股 11,921,250 2.19  11,921,250 2.19

2、境内一般法人持股 118,431,643 21.79 -24,638,247 93,793,396 17.26

3、境内自然人持股 201,067,383 37.00 -8,934,142 192,133,241 35.35

有限售条件的流通股合计 331,420,276 60.98 -33,572,389 297,847,887 54.80

二、无限售条件的流通股

1、人民币普通股 212,071,647 39.02 33,572,389 245,644,036 45.20

无限售条件的流通股合计 212,071,647 39.02 33,572,389 245,644,036 45.20

三、股份总数 543,491,923 100.00  543,491,923 100.00

七、对有关文件的核查情况

10

保荐机构核查了以下文件：

1、成都聚友网络股份有限公司股权分置改革说明书；

2、股权分置改革方案、债务重组让渡股份方案实施公告；

3、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记存管部提供的华泽钴镍上市

公司股本结构表、限售股份明细数据表；

4、华泽钴镍2014年半年度报告、2014年第三季度报告；

5、华泽钴镍定向增发限售股份上市流通提示性公告；

6、华泽钴镍限售股份解除限售提示性公告；

7、蜀荆置业分别与深圳拓广、普利登、魏春林签署的《垫(代)付对价偿还协议》；

8、蜀荆置业分别出具的同意深圳拓广、普利登、魏春林所持华泽钴镍限售流通

股解除限售的函；

9、其他相关文件。

八、结论性意见

截至本核查意见签署日，本次限售股份上市流通符合相关法律、法规、规章和

深圳证券交易所规则；限售股份持有人严格遵守了其在股权分置改革时做出的各项

承诺；本次限售股份上市流通不存在实质性障碍；本保荐机构和保荐代表人同意本

次限售股份上市流通。

序号 限售股份持有人名称 本次申请上市流通股数(股) 是否同意上市流通

1 深圳市拓广实业有限公司 4,950,000 是

2 陈亚德 4,926,642 是

3 成都中益实业投资发展有限公司 4,612,500 是

4 深圳市蜀荆置业有限公司 4,129,997 是